[image: image1.wmf]
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«Оренбургский государственный университет»

(ОГУ)

П Р И К А З
02.12.2011 № 483
г. Оренбург

О создании образовательного центра Autodesk
В целях совершенствования научно-образовательной деятельности университета, на основании Соглашения о сотрудничестве № 480/59 от 18.08.2011 г., заключенного между университетом и ООО «Аутодеск (Си-Ай-Эс)», и во исполнение решения Ученого совета ОГУ от 23.06.2011 г., протокол № 60
п р и к а з ы в а ю:

1.
Создать образовательный центр Autodesk (далее – Центр) на базе управления современных информационных технологий в образовании (далее – УСИТО).
2.
Возложить руководство Центром на заведующего дисплейным классом отдела программного обеспечения УСИТО Матюшко А.И.
3.
Начальнику УСИТО Дырдиной Е.В.:
· разработать Положение об образовательном центре Autodesk в срок до 05.12.2011 г.;
· разработать План работы Центра на 2011-2012 годы в срок до 12.12.2011 г.;
· внести изменения в должностные инструкции работников УСИТО, задействованных в реализации образовательных программ Центра.
4.
Назначить кураторами, ответственными за реализацию образовательных программ Autodesk, начальника управления современных информационных технологий в образовании Дырдину Е.В. и декана факультета дистанционных образовательных технологий Парфенова И.В.

5.
Контроль исполнения приказа возложить на проректора по информатизации и безопасности Быковского В.В.
Ректор

В.П. Ковалевский
Проект приказа вносит:

Проректор по информатизации и

безопасности

В.В. Быковский
Ответственный исполнитель:

Начальник управления современных

информационных технологий в образовании

Е.В. Дырдина
Согласовано:

Проректор по учебной работе

А.Д. Проскурин

Начальник юридического отдела

Н.В. Гниломедова